[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» декабря 2023 г.
	№ 585-п

	гп Северо-Енисейский

О продлении срока действия коэффициентов К1, К2 и К3 для арендной платы за использование земельных участков
В соответствии с пунктом 3 статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», Постановлением Правительства Красноярского края от 18.03.2010 № 121-п «Об утверждении Порядка расчета экономической обоснованности коэффициентов К1, К2 и К3, используемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, учитывая Приказ Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Постановление Правительства Красноярского края от 03.11.2020 № 766-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Красноярского края», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить срок действия коэффициентов К1, К2 и К3, установленных постановлением администрации Северо-Енисейского района от 28.01.2020 № 32-п «Об установлении коэффициентов К1, К2 и К3 на 2020 год для расчета арендной платы за использование земельных участков», действующих с учетом увеличения коэффициента К1 для расчета арендной платы за использование земельных участков на территории Северо-Енисейского района на размер уровня инфляции в размере 1,039, утвержденного постановлением администрации Северо-Енисейского района от 14.02.2022 № 38-п «Об утверждении на 2022 год коэффициента увеличения, подлежащего применению для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Северо-Енисейского района и предоставляемые в аренду без торгов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Северо-Енисейского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024.
Глава Северо-Енисейского района

   А.Н. Рябцев